
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          №22        
27  июля 2023 года 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.07.2023                                                                  с.Голынщина                                № 71 

 

Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения Голынщинского сельсовета, а также руководителем муниципального 

учреждения Голынщинского сельсовета сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

 

        В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ              «О противодействии коррупции», пунктом 2 

постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении Правил 

представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного 

учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», администрация 

Голынщинского  сельсовета постановляет: 

        1. Утвердить Порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения Голынщинского сельсовета, а также руководителем муниципального 

учреждения Голынщинского сельсовета сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей согласно приложению. 

        2. Признать утратившими силу постановление администрации Голынщинского сельсовета от 22.03.2013 

№14 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения сельсовета, и руководителями муниципальных учреждений сельсовета части четвертой статьи 

275 Трудового кодекса Российской Федерации». 

        3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте Голынщинского 

сельсовета в сети Интернет. 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                  Н.А.Кипчатова 

 

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Голынщинского сельсовета  

                                                                                     от 27.07.2023 № 71 

 



2 

 

 
Порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения Голынщинского сельсовета, а также руководителем муниципального учреждения 

Голынщинского сельсовета сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления лицом, поступающим на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения Голынщинского сельсовета (далее - руководитель 

муниципального учреждения), а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении 

на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за 

календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за 

календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им 

на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме 

справки. 

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее     30 апреля года, следующего 

за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 

декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного 

характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем 

им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки. 

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, представляются в 

администрацию Голынщинского сельсовета. 

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им 

сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не 

полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные 

сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка. 

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, 

обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 

ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления 

сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка. 

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые 

в соответствии с настоящим Порядком лицом, поступающим на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются сведениями 

конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим 

государственную тайну. 

Эти сведения предоставляются главе Голынщинского сельсовета. 

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные 

руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя 

муниципального учреждения, или по его решению - на официальном сайте муниципального учреждения и 

предоставляются для опубликования региональным средствам массовой информации по их запросу. 

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй созыв – семьдесят четвертое   заседание) 

РЕШЕНИЕ 

consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A977856A88DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46D87D3EBDF4125E289FD43453FF88E6FE5F201AoEL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A977856A88DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46D87D3EBDF4125E289FD43453FF88E6FE5F201AoEL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C78DAD7E856382809401515EC6A2E6369805E1A33ACF46D87A30E2F1074F7093D6294DFD94FAFC5D12o1L


3 

 

 
 

26.07.2023                      с.Голынщина                                              № 279 

 
О внесении изменений в приложения к решению Голынщинского сельского Совета народных депутатов       

от 12.10.2021 №178 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска» 

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложения к  решению Голынщинского 

сельского Совета народных депутатов  от 12.10.2021 №178 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства  Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», 

в соответствии с Уставом Голынщинского сельсовета, принятым решением Голынщинского сельского Совета 

народных депутатов от 05.12.2013  № 41, 

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложения к решению Голынщинского сельского Совета народных депутатов  от 

12.10.2021  № 178 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»  (с 

изменениями от 28.10.2022 №236)следующие изменения: 

1) в приложении № 1 «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» пункт 3.9 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Профилактический визит проводится в течение одного рабочего дня.»;  

2) приложение № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой  информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» разместить на официальном сайте Голынщинского 

сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава сельсовета                                                                Н.А.Кипчатова 

                                                                                                                                  Приложение  

к решению Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов  

от 26.07.2023 №279 

 

Приложение № 2 к решению  

 Голынщинского сельского Совета народных депутатов 

от 12.10.2021 №178 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства   Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов 

риска» 

 

Индикаторы  риска  

нарушения обязательных требований  

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства   Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 
 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

являются: 

двукратный и более рост количества обращений в отношении одного и того же объекта контроля за 

месяц по отношению к аналогичному прошедшему периоду, поступивших в адрес органа муниципального 

контроля от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, от проектного офиса Центр управления регионом Тамбовской области
1
,  из средств 

массовой информации, о фактах нарушений Правил благоустройства территорий; 

истечение 10 дней со дня установленного срока окончательного восстановления благоустройства 

после завершения земляных работ, после окончания зимнего периода; 

истечение 30 дней со дня срока окончательного восстановления благоустройства после завершения 

земляных работ, установленного на основании письменного гарантийного обязательства лица, 

осуществившего земляные работы; 

                                                 
 



4 

 

 
наличие сведений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или 

организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от 

проектного офиса Центр управления регионом Тамбовской области, из средств массовой информации,  и 

иных источников, в том числе полученных в результате контрольно-надзорных мероприятий  без 

взаимодействия с контролируемыми лицами, об ухудшении внешнего вида фасада (его частей) объекта 

(здания, строения, сооружения), либо разрушении (ликвидации) его конструктивных наружных элементов 

(крылец, навесов, козырьков, карнизов, балконов, веранд, террас; дверных, витринных, арочных и оконных 

проемов; материала кровли, элементов безопасности крыши, организованного наружного водостока); 

наличие двух и более обращений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан 

или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от 

проектного офиса Центр управления регионом Тамбовской области, из средств массовой информации, и 

иных источников, в том числе полученных в результате контрольно-надзорных мероприятий  без 

взаимодействия с контролируемыми лицами, о ненадлежащем содержании (загрязнении) территории, 

прилегающей к зданию, строению, сооружению, находящейся в частной собственности; 

наличие двух и более обращений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан 

или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от 

проектного офиса Центр управления регионом Тамбовской области, из средств массовой информации,  и 

иных источников, в том числе полученных в результате контрольно-надзорных мероприятий  без 

взаимодействия с контролируемыми лицами, о зарастании сорной и (или) древесно-кустарниковой 

растительностью земельного участка, прилегающего к зданию, строению, сооружению; 

наличие более трех сообщений поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан 

или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, от 

проектного офиса Центр управления регионом Тамбовской области, из средств массовой информации, и 

иных источников, в том числе полученных в результате контрольно-надзорных мероприятий  без 

взаимодействия с контролируемыми лицами, о произрастании на территории общего пользования 

карантинных сорных или многолетних сорных растений; 

наличие в течении месяца трех и более сообщений, поступивших в адрес органа муниципального 

контроля от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, от проектного офиса Центр управления регионом Тамбовской области, из средств массовой 

информации, и иных источников, в том числе полученных в результате контрольно-надзорных мероприятий  

без взаимодействия с контролируемыми лицами, о неудовлетворенности  доступностью одного и того же 

объекта благоустройства для инвалидов и других маломобильных групп населения, расположенного на 

территории муниципального образования. 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй созыв, семьдесят четвертое заседание ) 

РЕШЕНИЕ 

 26.07.2023    с.Голынщина № 280 

 

О внесении изменений в приложения к решению Голынщинского сельского Совета народных депутатов   от 

26.10.2021 №183 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложения к решению Голынщинского 

сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 №183 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и 

индикаторов риска», в соответствии с Уставом Голынщинского сельсовета, принятым решением 

Голынщинского сельского Совета народных депутатов  от 05.12.2013 № 41, 

Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в приложения к решению Голынщинского сельского Совета народных депутатов от 

26.10.2021 №183 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска»  (с 

изменениями от 05.05.2022 №216)следующие изменения: 

1) в приложении № 1 «Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» пункт 3.8 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Профилактический визит проводится в течение одного рабочего дня.»; 

2) приложение № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области» дополнить абзацами следующего содержания: 

«поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и 

более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть 



5 

 

 
жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам 

повестки дня; 

выявление в платежных документах на оплату жилищно-коммунальных услуг, размещенных в 

государственной информационной системе            жилищно-коммунального хозяйства, сведений об 

увеличении размера платы за коммунальную услугу «отопление» более чем на 30 % по сравнению с 

предыдущим аналогичным расчетным периодом; 

выявление в платежных документах на оплату жилищно-коммунальных услуг, размещенных в 

государственной информационной системе             жилищно-коммунального хозяйства, сведений об 

увеличении размера платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании 

общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, более чем на 50 % по сравнению с 

предыдущим аналогичным расчетным периодом; 

наличие информации, поступившей от ресурсоснабжающих организаций или управляющих 

компаний, о задолженности за коммунальные ресурсы или приостановке предоставления коммунальных 

услуг более трех месяцев подряд; 

признание жилого помещения в многоквартирном доме, в котором находятся муниципальные 

жилые помещения, непригодным для проживания.». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой  информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» разместить на официальном сайте Голынщинского 

сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава сельсовета Н.А.Кипчатова 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй созыв – семьдесят  четвертое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.07.2023                с.Голынщина                                              № 281 

 

О внесении изменений в приложения к решению Голынщинского сельского Совета народных депутатов  от 

26.10.2021 №182 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  на  автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района  Тамбовской области и индикаторов риска» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложения к решению Голынщинского 

сельского Совета народных депутатов  от 26.10.2021 №182 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области и индикаторов риска», в соответствии с Уставом Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области, принятым решением Голынщинского сельского Совета народных  от 26.10.2021 № 182, 

 Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложения к решению Голынщинского сельского Совета народных депутатов  от 

26.10.2021 № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области и индикаторов риска» (с 

изменениями от  28.10.2022 №235) следующие изменения: 

1) в приложении № 1  «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» пункт 3.9 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Профилактический визит проводится в течение одного рабочего дня.»; 

2) приложение № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области и индикаторов риска» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой  информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» разместить на официальном сайте Голынщинского 

сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава сельсовета                                                                            Н.А.Кипчатова 



6 

 

 
Приложение  

к решению Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов  

от 26.07.2023 № 281 

 

Приложение № 2 к решению  

 Голынщинского сельского Совета народных депутатов от  

26.10.2021 №182 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве   в 

границах населенных пунктов Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области  и индикаторов 

риска» 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований  

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном в 

границах населенных пунктов Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

являются: 

в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении 

автомобильных дорог местного значения:  

увеличение в течение текущего квартала, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, 

фактов возникновения дорожно-транспортных происшествий, связанных с дорожными условиями, 

полученных от федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный 

государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения, на автомобильных 

дорогах общего пользования; 

наличие сведений, поступивших от владельца автомобильной дороги местного значения о 

непроведении в течение двух рабочих дней строительных работ, ремонтных и иных работ, либо 

неосуществление деятельности, оказывающих влияние на безопасность дорожного движения, на 

автомобильных дорогах местного значения, объектах дорожного сервиса, места проведения которых ранее 

были обустроены техническими средствами организации дорожного движения в соответствии с 

документацией по организации дорожного движения;  

наличие в течение текущего квартала трех и более сообщений в средствах массовой информации, на 

официальных страницах  администрации муниципального образования в социальных сетях ВКонтакте и 

Одноклассники  о неудовлетворенности функциональным состоянием автомобильной  дороги местного 

значения (участком автомобильной дороги местного значения); 

в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к 

предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок:  

выявление в течение одного квартала более двух фактов несоответствия сведений, полученных от 

граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, из средств массовой информации и других 

информационных ресурсов, сведениям, указанным в свидетельстве об осуществлении перевозок по 

межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и приложении к нему, выданном контролируемому 

лицу в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»; 

наличие информации о двух и более фактах невыполнения запланированного рейса по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок одним и тем же перевозчиком в течение месяца. 

 

 

Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района Тамбовской 

области 

Тираж: 30 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно   


